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GARA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA DI “DISPOSITIVI 
MEDICI PER SALA GESSI E PRESIDI ORTOPEDICI” – EDIZIONE 2 PER L’AZIENDA USL 
DELLA ROMAGNA 

CHIARIMENTI  

(Aggiornato al 13 aprile 2023) 

1) Quesito PI091890-23 
siamo a richiedere i seguenti chiarimenti: 

DOMANDA 1: 1- La differenza tra le forbici punta fine del lotto 14 e 

le forbici taglia filo del lotto 15. 

DOMANDA 2: 2- dimensione tampone lotto 15. 

RISPOSTA 1: Le forbici indicate nel lotto 14 devono essere idonee 

all'utilizzo in una procedura asettica di sutura chirurgica, mentre 

quelle del lotto 15 devono essere idonee all'utilizzo in una 

procedura asettica di medicazione, come indicato nel Capitolato. 

RISPOSTA 2: Non è richiesta una dimensione specifica del tampone, 

tuttavia esso deve essere idoneo per le procedure asettiche di 

medicazione. 

 

2) Quesito PI096005-23 

DOMANDA: Con riferimento ai lotti nr. 23 e 24, chiediamo la 

possibilità di aggiornare le quotazioni all'anno corrente. 

RISPOSTA: Si conferma il capitolato di gara. 

 

3) Quesito PI098560-23 

DOMANDA 1: in riferimento ai criteri di valutazione dei Lotti 

25/26/27, chiediamo maggiori delucidazioni sul significato 

dell’eventuale srotolamento riferito alla qualità del 

confezionamento. 

DOMANDA 2: Chiediamo inoltre di chiarire il significato di ferro 

tubulare. 

DOMANDA 3: Chiediamo inoltre cosa intendete per presenza di doppia 

busta. 

RISPOSTA 1: Come indicato in Disciplinare di Gara, tale caratteristica 

è indicata come meramente esemplificativa ed eventuale. 

RISPOSTA 2: Per “tubolare” si intende dispositivo composto da 

materiale cavo al centro. 

RISPOSTA 3: A mero titolo esemplificativo, verrà tenuta in 

considerazione nella valutazione l'eventuale presenza di doppia busta 

a maggior garanzia della sterilità. 

 

4) Quesito PI104912-23 
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DOMANDA: chiediamo se i campioni sono accettati anche non sterili. 

RISPOSTA: In relazione al quesito posto si conferma che si accetta 

anche campionatura non sterile. 

 

5) Quesito PI106497-23 

DOMANDA: poiché per i lotti di importo inferiore ad euro 40.000,00, 

la cauzione provvisoria non è richiesta, si chiede se tale 

prescrizione sia applicabile anche nel caso in cui si partecipi a più 

lotti. (es. si può partecipare a più lotti ma considerarli comunque 

singoli per l'emissione della polizza). 

RISPOSTA: Si conferma che non è richiesta e la prescrizione è 

applicabile anche nel caso di partecipazione a più lotti, ciascuno di 

importo inferiore a 40.000,00 Euro. Si rammenta che, come previsto in 

Disciplinare di Gara, è, comunque, richiesto di presentare 

dichiarazione di impegno a rilasciare garanzia fideiussoria 

definitiva. 


